*Legatorū
Hierosolymitanoru-
m aduersio
Iosephum
consultatio.*

*Iosephus
in Galilæa vias
obseruat.*

*Iosephus
cum copiis
contra Gabara
profectus
esciscitur.*

*Hierosolymitanoru-
m legati in
Iesu domi-
ciliū sepe
recipiunt.*

*Iosephus
in mediū
huius
progredi-
tur.*

strulante ut manecant, stabant mocti vix rationis compotes. Igitur cohibiti turba acclamationibus, & fidem mis militum ad vias seruandas appositis, ne nos inopinos Ioannes inuaderet, iussisque in armis esse omib[us], ne quis repentinus hostium incursus terrorem eis incuteret. primum literarum mentionem feci, quibus ad me scripserant, missos se à Hierosolymis norum cuitate, ad hui[us]d[em] inter me & Ioannem controuerias, meque ad comparendum euocauerant: moxque ne inficiari possent, protuli ipsam epistolam. atqui inquam, si contra Ioannis c[on]minationes apud te Ionatha tuosq; collegas reddenda esset mihi vita rato, adductis pro me duobus tribusue probis viris testibus, necesse fuisset approbatis testibus & examinatis testimoniis absolvi me vestra sententia. nunc vero ut sciat[ur] bene à me administratas res Galilæa, nolo tres testes probitatis adducere, sed hos omnes vobis exhibeo. ab his rationem vitæ meæ poscite, an cum omni honestate & institutio eis prefuerim. Vosque viti Galilæi adiuro ne veritatem celetis, sed coram his tanquam iudicibus proferatis si quid à me peccatum est. nondum hac verba finieram cum vna omnium vox exortitur, benefactorem me sum & seruato[rum] appellantium: anteacta[rum]q; omnia suo testimonio probantum, & vt in posterum mei similiis esse pergerem rogantium, affirmabant etiam iurecurando omnes salvamu esse per me vxorium suarum pudicitiam, & nullam sibi vñquam à me illata[m] molestiam. Posthac duas Ionathæ epistolas à custodibus meis interceptas & ad me delatas; audi entib[us]. multis Galilæis legi maledictis refertissimas, meq[ue] falso insinu lantes quod tyannum verius quam ducem agerem. multaq[ue] alia conti nentes per summam ficta impudentiam. has literas dicebam mihi vltro oblatas à tabellariis, nolens aduersarios scire de custodiis, ne abster rentur à mittendis posthac literis. at concio commota in Ionatham atque collegas quasi imperfectura irruit, & patratum fuisse facinus; hi si furentes à me fuisse cohibiti. legatis vero pollicitus sum extrati veniam, si esipiscerent, & in partiam reuersi vera de administratione mea referrent. his dictis eos dimisi quamuis scirem non facturos politica. populus autem efferebatur in eos, rogans vt p[ro]ceras sumere de illis finem. itaque omnibus mihi tendum fuit artibus quo eos eripe rem, quod scitem omnem seditionem perniciōsam esse Reipublic. multitudo porto perfabat in iracundia, vnoque impetu omnes ruer bant ad Ionathæ diuersorium. ego vero videnseos non posse retineti amplius, concessi equo edixi, vt sequeretur me ad Saganam vicum A labum, distante inde viginti stadiis. atque hoc stratagema caui ne videceret ciuilis belli fecisse principium. postquam autem ventū est pro p[ro]pe Soganam, iussi agmen lūtere: monitisque ne essent ad iniquam iram tam prcipites, centum xrate ac digitate prstantes deligo; qui te parent prefecturi Hierosolyma, & accusatur apud eum populum autores seditionum & turbatores iux Reipub. Mandauit prterea, vt si possent populu[m] oratione sua flectere, impetrarent publicas literas, quibus mihi confirmaretur prefectura Galilæa, & Ioannes iubetur inde discedere. Cum his mandatis celestiter expeditos tercia die post concio nem dimisi. additis qui eos deducerent quingentis militibus. Samarij quoq[ue] amicis scripsi, darent operam vt legati per eorum agrum iter ru to faciant: iam enim ea vrbis Romanis erat subdita: & illac necessario fuit eundum properantibus & sequentibus viarum compendia. tertia die peruenient Hierosolyma. quin & ipse eos deduxi usque Galilæe confinia, appositis per vias custodibus; vt non fatile quivis distescum legatorum cognoscet. quo facto aliquantus p[ro]sp[er] apud Iapha mosans sum. Ionathas autem & collega[rum] suo conatu frustrati remiserunt Ioan-

Iosephus
legatis in
fidias ex
probrat.

In duoru[m]
aut triun
ore cōfissi
veritas.

Testimo
nium Ga
lisiorum
de Iose
pho.
Iosephus
Ionatha
epis[copi]o: au
pergit.

Irā & fu
ror Gal
laorum in
Ionathā
& colle
gas.
Iosephus
seditionē
ab[us]o, san
guine efü
sa compa
scit.

Iosephus
100, lega
tos Hiero
solyma
mittit.

Legati Tiberiadē in suā peregrinatō re-digere canerunt.

nem & Gischala: ipsi deinde profecti sunt Tiberiadē, sperantes eam in suā potestatē venturam, quandoquidem Iesu tunc magistratum ibi gerēs per literas erat pollicitus, persuasurum se populo ut ad eos deficiat. illi igitur cum hac spe iter ingessi sunt, mihi autem rem totam Sila per nuncium significat, relictus ibi, vt dixi, vicarius, redire me quā primum postulans. cuius monitu reuersus propere, in militis dilectione talem ob causam incidi. Ionathas & socii Tiberiadē multos aduersę mihi factionis ciuium ad defectionis consilia pertraxerant: quare aduentu meo territi, confestim ac me venerunt: ac primum mactum animi dicentes, gratulabantur mihi presentem honorem partum ex optima administratione Galilee: eam enim gloriam in se quoq; redundare, quorum & ciuii esset & discipulus. deinde meā quam Ioannis amicitia se male professi, iubebant ut me domum conficerem, promittentes efficiatos se mox ut ille in manus meas pertueriat: atque hæc religiosissimo apud nos sacramento confirmarunt, cui nefas putarem non credere. post hæc rogauerunt ut alio secederem, quod instaret sabbathum. nolle enim se aliquid tumultu excitare in Tiberiensium populo. tum ego nihil suspicatus iui Tarichæs, relictis aihilominis in ciuitate qui curiose obseruarent sermones de me hominum. per totam etiam viam fenerem à Tarichæs Tiberiadē certos dispositi, qui à relictis in ciuitate, cogniti & quasi per manus tradita, ad me deferrunt. Sequenti igitur die populus conuenit in Proleucham quam vocant, precatoriis domi ampliā & capacem tanta multitudinis: quo postquam venit & Ionathas, non ausus a parte defectionis mentionem facere, dixit opus habere ciuitatem perfectis melioribus. At Iesu summus magistratus nihil disimulans, praefat, inquit, o ciues obedire nos quatuor viris quam vni, presertim illustri ortis genere, & prudenti nomine celebribus, simul offendens cum suis collegis Ionatham. hæc verba Iustus collaudans, pertraxit ciuium quosdam in suā sententiam: Plebs autem non aferentiebat horum orationibus, & dubio procul exorta fuisset seditio, nisi concionem soluisset sexta hora superueniens, quæ nostros ad prandium vocare solet sabbatis. ita legati consultariōe dilata in diem posterum, abiectiūt infesto negocio. quibus coafestim mihi renunciatis, decreui mane venire Tiberiadē: cumq; illuxisset dici sequentis initii à Taticheis eo yeniens offendī congregatum iam in Proleucha populum, nondum satis scientem ad quid conuenierit. Tum legati præter expectationem me viso valde sunt territi. Tandem in mentem eis venit rumorem spargere, visos esse Romanorum equires infinitibus eius agri ad locum qui Homonea dicitur: quo data opera crebrescente, idem ipsi autores eius vociferabantur, non permittendos hostes ita impune populati agrum in conspectu omnium. quod ideo faciebant, vt me ingresso ad ferendas colonias suppetent, ipsi interim urbem occuparent alienatis à me animis ciuium. at ego licet scirem iplorum propositum, feci tamen quod voluerunt, ne videter contemnere Tiberiensium pericula. progressus igitur ad dictum locum postquam ne vestigium quidem vidi hostium, reuersus itinere properato offendī conuenisse una senarum simul & populum, & legatos apud concessionem prolixa accusatione in me inauchi, quod neglecta belli cura propterea tantum indulgessem voluptatibus. His dictis proferebant quatuor epistolas, quasi scriptas ad se à Galilæis extremos eius regionis fines tuentibus, & implorantibus suum auxilium. His auditis Tiberianæs creduli clamare coeparent non a desiderium viterius, sed ferēdam open tribulibus in tanto periculo. ego contra legatorum fucum intelligens, aio me sine mora invram que belli vocet necessitas: sed quia è diuersis quartu locis li

Iosephus in discrimen incidit.

Ionathas cīg adhuc remedium doluit.

Populus in Proleucham conuenit.

Iudeorū bona facta nobis offendicima vel duodecima me ridet.
Ionatha & collegi rū agit.

Accusatio & epistola falsa legatorum contra Iosephum.

30

30

40

50

tere venerint, Romanorum incursiones nunciantes, oportere in totidem partes diuisis copiis, singulos legatorum prefaci singulis. decrece eam viros fortes non consilio solum rem laborantem iuare, sed duetu etiam suo & auxilio. me enim non posse nisi vnam exercitus partem ducere. Placuerunt hæc multititudini, moxque cogebat & ipsos exire ad obvanda ducum munia. at illi vehementer animo turbatis sunt, conatu suo frustrato per machinationes à me oppositas. Ibi unus eorum Ananias nomine, vir malus & maleficus, suadet indici publicum ieunium in diem posterum, vtque ad eandem horam omnes in eundem locum inermes conueniant, nimis agnoscentes sine diuina ope nihil agi armis hominum. hæc autem non pietatis ergo dicebat, sed vi me exarmaret vna cum meis militibus. tum ego quoq; obediui necessario, ne videver piam admonitionem contemnere. Itaque digressis domum omnib. Ionathas & collegi scribunt Ioanni, vt ad lemane veniat quanto possit comitatu militum. facile enim me in suam potestatem redacto voti fore compotem. ille acceptis literis libenter paruit. Postera die satellitum duos fortissimos ac fidissimos iubeo celatis sub ueste breviibus gladiis mecum prodire in publicum, vt nos possemus defendere contra inimicorum, si qua existeret, iniuriam: ipse quoque thorace indutus & accinctus gladio quam occultissime in Proseucham ad precandum conueni. Iesus autem me cum amicis ingresso, astans foribus reliquorum ex meis admisi neminem. Namque nobis ritu patrio precatio-
nibus inceptantibus, exurgens Iesus ex me quærit de supellecibili incen-
sis regiæ rudiæ argento, apud quem sint hæc deposita, quorū ideo
tum mentionem faciebat, vt tempus in Ioannis aduentum terret: re-
spondi Capellam habere omnia, & decem illos Tiberiensium ciues pri-
marios: iussiq; vt ex ipsis scitaretur an vera loquerer. Quibus habere se
farentibus, quid, inquit, illi viginti aurei, quos argenti rudiis certo pon-
dere vendito recepisti, in quem vsum à te conuersi sunt? Et hos, inquam,
dedi in viaticum legatis missis Hierosolyma. ad hæc Ionathas & colle-
gi responderant, non recte factum, quod legatis ex publica pecunia
mercedem soluerim. Plebe autem commota ob evidentem hominum
maliciam, cum intelligerem non procul à seditione rem abesse, volens
magis etiam contra eos irritare populum. Si, inquam, male factum est,
quod legatis mercedem dedi ex publico, non est cur molestii mihi sitis
amplius, nam ipse persoluam istos viginti aureos. tum populus tanto
magis accensus est, quanto evidentius erat iniquum illorum in me o-
dium. Tum Iesus videns rem cōtra q̄ sperabat succedere, iussit solo se-
natū remanente abire ex terram multitudinem. neque enim pertulim
40 tum posse inquisitionem de tanto negocio fieri. populo autem recla-
mantem, nunquam forte vt sine lolum inter eos deferant, venit quidam
clam Iesu nuncians, non longe abesse Ioannem cum armato milite. Tum Ionathas non amplius se continens, Deo fortasse sic saluti mez
prospiciente, alioquin enim non euassem Ioannis impetum: Desin-
te, inquit, Tiberienses de viginti aureis inquirete. non enim meretur
Iosephus propter hos supplicium: sed quia tyrannidem affectat, & prin-
cipatum sibi paravit decepta imperita multitudine. & cum dicto inter-
fecturi conabantur mihi manus iniicere. quo viso mei comites stratis
gladiis intentando vulnera absterruerunt eos: simulq; populus sublati
lapidibus ferire volens Ionatham, eripuerunt me ab inimicorum vio-
lentia. cumq; paulum progressus incidisse in viam per quam Ioannes
veniebat cum manu militum, territus deflexi per quandam angipotū
ad lacum: atq; ita conseensa naue Taricheas euasi, tantum non oppres-
sus inopinato periculo. Quamobrem accersitis mox Galiliorum pri-

Iosephus
legatorū
fucum in
reliquit.

Ananias
unus ex lo-
gatis, vir
malus &
malefici.
Ionathas
Ioanni ve-
ad se ve-
niar ser-
bis.

Iosephi &
Iesu colle-
gium.

Iosephi &
Iesu de 20
aureis ri-
sa.

Amor
multitu-
dinis ergo
Iosephi.

Iosephus
pene op-
pressus in-
opinato pe-
risculo esa-
dit.

*Iosephus
Galilaeus
primatus.
Ionatha
& Tiberi
enfū ius
ries denar
rat.
Centus
legati His
rosolyma
renunti.*

*In Arba
la conuen
tus.*

*Ionatha
& collega
rum ad
uersus Io
sephū con
filiū.*

*Tiberien
sis in Isra
phū bellū
inferre co
gitant.
Ionatha
cum suis
captus.*

*Tiberien
sis in Isra
phū ama
pulenta di
stribuit
iustitiam.*

matibus, denartui eis quomodo præter ias & fas pene occisis fuerint à Ionathā & Tiberiensibus. qua iniuria concita tota Galilæorum multitudine hortabatur, ne cunctarē inimicis bellū infret, sed sinerent eos ire, ipsumq; Ioannem & Ionatham atque collegas delere funditus. at tamen compescbam eorum iracundiam, expectare iubens donet cognoscamus quidnam legati nostri à Hierosolymitanorum civitate afferant. aiebam enim oportere nos nihil citra eorum assensum agere. his verbis persuasi sunt. Ioannes autem tunc quoque irrito conatu reuersus est Gischala. Post paucos aliquot dies legati nostri reuersi nunciabant Hierosolymitanum populum valde irasci Anano & Simoni Gamalielis filio, quod absque confilio publico legatis missis consti fuit me dimovere à prefectura Galilæe: aiebantque minimum abfuisse quia ades eorum incessanter sint à populo. attulerunt etiam literas, quibus Hierosolymorum primates ex autoritate populi, confirmabant me Galilæis praefidem: simulque Ionatham & collegas eius iubebant quantocuyus domum repetere. His literis receptis veni in vicum Arbelam, quo Galilæorum conuentum indixeram: vbi iussi legatos narrare, quā indigna Hierosolymitani talerint Ionathā maliciam, quodque eius regni prefectorum suo decreto mihi ratam fecerint, & Ionatham cum suis insisterint inde decedere. ad quos confessum transmisi hanc epistolam, obseruare iusso tabellario, quidnam facturi sint. illi recepta epistola territi nō mediocriter, accersunt Ioannem & senatores Tiberiensium, & primates Gabazz, consulentes eos quidnam oporteat facere. Tiberiensis igitur censebant debere eos constanter obtinere administrationē Rēip. nec descrevere urbem quæ semel ipsorum fidei se commiserit, maxime cum ego eos vellem inuadere. hoc enim me minatum meatiti sunt. idem probabat & Ioannes, addens duos mittendos esse e collegis Hierosolyma qui me accusent apud populum, quod non recte curem res Galilæe: dicens id pestualuros facile, tum ob ipsorum autoritatem, tum quod omne vulgas natura sit mobile. Placuit Ioannis sententia, morque Ionatham cum Ananis mittant ad Hierosolymitanum populum, reliquis duobus manentibus apud Tiberiadē. deducebantur autem securitatis causa à centum & suis milibus. Tiberiensis porro sartii diligenter mœibus, iussierunt habitatores urbis arma sumere: & à Ioanne, qui tum Gischalis erat, acciuerunt non paucos milites, qui si bi essent, si ita fors ferret, contra me præsidio. Interim Ionathas cum suis iter faciens ut venit Darabitā, qui vicus in magno campo situs est in extremis Galilæe finibus, media nocte in stationem meorum militum excubantium incidit: qui iussos arma ponere assūrarent viatos quo loco mandauem. mihi autem Leul eorum militum præfatus rem totam significat. itaque per biduum dissimulato negocio, per muncios hortatus sum Tiberiensis, ut ab armis discederent. at illi rati Ionatham iam peruenisse Hierosolyma, nihil responderunt præter conuicia. nec tamen sum deteritus, quo minus arte cōtra eos viceret, nefas dacens bellī ciuilis initium facere. Volens igitur eos extra mœnia prolicere, selecta militum decem millia didisi trifariam. Horum partē sub-sidentem Doris occulte collocaui: mille vero in alio vico mortuano similiter, distante quaruor stadiis à Tiberiade, expectantes dūm signum procurrēndi acciperent. ipse vico egressus subiit in propatulo. id vi-dentes Tiberiensis, procursabant continub̄ iacētes atmarulēta dictētia: tantaque eos tum insania corripuit, ut proposita funebri lēctica ornata magnifice, circa eam me videlicet lamentarentur per ludibrium. at ego tacitus fruebat eorum stultitia. Volens autem Simōnem per insidias intēcipere, & cum eo loazarum, rogavi ut paululum extra urbem

cum amicis & stipatoribus securitatis causa procederent. Velle enim me per colloquium fodus cum eis ferire, & prouincie curam diuidere. Tam Simon fructus simul & lucri cupidine captus non recusauit venire: Ioaazarus vero iafidias suspicatus remansit. aduenientem igitur Simonem comitatum amicis & corporis custodibus excepti humaniter gratias agens, quod venire dignatus sit. paulo vero post in ambulando, quasi sine arbitris dicturus aliquid seductum ab amicis longius, mediumq; arreptum sublimem meis tradidi perducendum in vicum proximum: datoque signo militibus, petebam cum eis Tiberiadem. cumque viatique coortum esset acre prælium, nostris iam cedentibus cohortatione animum seddidi, & Tiberienses tautum non viatores intra mœnia compuli. immissa deinde alia manu per lacum, mandauit ut quam domum primam occupasset incenderent: quo facto Tiberienses vi captam urbem rati, abiectis armis supplicabant cum mulieribus & pueris ut viatis parcerem. ego vero precibus flexus, impetum militum cohibui: & dato receptui signo iam vespere ad curandum corpus abii: adhibitoque Simone ad coniuicium, consolabar hominem, promittens remissum me eum Hierosolyma instrutum viatico & deductoribus securitatis causa additis. Insequenti vero die cum decem armatorum milibus Tiberiadem ingressus sum. & accitis in stadium primatib. populi, iussi quinam essent defectionis autores dicere. eos indicatos insectis viaculis misi lotapam. Ionatham autem & collegas solutos, numerato etiam viatico, militibus quingentis deducendos Hierosolyma tradidi.

*Simonem
Iosephus
per misericordiam
accipit, et
abducit.*

Deinde Tiberienses iterum ad me cōueniunt orantes veniam, & quod hactenus cessatum sit repensuros se pollicentes futuri officiis: rogabantque ut direpta bona veteribus dominis restituerem. mox igitur edixi, ut omnia cofferentur in medium, cumque cunctarentur milites, quendam ex eis conspicatus cultorem solito, scitatus sum unde eam vestem naetus sit: & fassum rapina esse partam castigauit verbexibus, omnibus grauiorem poenam communicians, nisi proferrent quicquid rapuerant: congestaque præda plurima singulis ciuium agnoscentibus sua reddidi. Hoc loco liber paucis reprehendere Iustum huius argumenti scriptorem, ceterosque qui historiam polliciti veritate neglectos non verentur ad gratiam odiumve mendacia posteritati prodere: nihil enim ab instrumentorum falsariis differunt, nisi quod hos magis corruptit impunitas. Is ut videretur bene tempus inlumine, res hoc bello gestas scribete aggressus, multa mētibus de me, ne de sua quidem patria vera loquatus est. quamobrem nunc mihi incumbit necessitas, ut ad coarguenda qua de me falso testatus est, proferam qua hactenus sili. nec mirum videri debet, quod tam diu id facere distulerim. historicum enim dicere quidem vera necesse est, licet tamen ei non inuehi in malos acerbis, non quod illi hac gratia digni sint, sed propter seruandam modestiam. Ut igitur ad te iam sermonem vertam lusse historiorum tuo testimonio grauissime, quomodo ego & Galilei in causâ fulmis, ut patria tua deinceps à Rege simul & Romanorum imperio quodquidem priusquam ego ex decreto ciuitatis Hierosolymitanz in Galileam dux mittereret, tu cum tuis Tiberiensibus armis correptis populiter ausi es in infestare etiam Syrorum Decapolim. Tu enim illorum

*Iosephus
Tiberiadē
capit.*

50 vicos incendiisti, & in illo confictu tuus famulus cecidit. atq; hac non à me tantum dicuntur, sed & in Vespasiani imperatoris commentarios relata sunt: quodque apud Ptolemaidem Decapolitani crebris elemosiniis flagitaverunt, ut imperator de te poenas sumeret, nimis auto re calamitatum suarum omnium. fecissetque id fine dubio, nisi Agrippa Rex te sibi ad supplicium deditum, donasset sororis Berenices preci-

*Iosephus
defensionis
autores
infectis
viaculis
Iotapam
misit.*

*Ciuiibus
direpta bo
na restitu
atur.*

40 In Iugis
historio-
graphicus
Iosephus
falso infi-
rmantur.

Chritonius
a Iugo Iosepho ob-
iectorum
depulso.

50 vicos incendiisti, & in illo confictu tuus famulus cecidit. atq; hac non à me tantum dicuntur, sed & in Vespasiani imperatoris commentarios relata sunt: quodque apud Ptolemaidem Decapolitani crebris elemosiniis flagitaverunt, ut imperator de te poenas sumeret, nimis auto re calamitatum suarum omnium. fecissetque id fine dubio, nisi Agrippa Rex te sibi ad supplicium deditum, donasset sororis Berenices preci-

*Sepphoris
& Tiberias
maxima Galilee
urbes.*

*Tiberias
Insuper
urbis.*

*Insuper ob
cinera dæ
natus.*

*Insuper de
bello In
daico pen
tus nihil
fecisti.*

bus seruatum tamē longo tempore in custodia. quia & ea quæ post ges-
sisti in Republica, fatis declarant tum vitam tuam reliquam, tum quod
defectionis à Romanis autor ciuib⁹ tuis fueris: id quod euideatibus
argumentis paulo post docebimus. nunc etiam ali⁹ Tiberienses propter
te accusandi sunt, & docēdus lector quod neq; Romanis neq; regi fideli-
les amici fueritis. Vrbium Galilæarū maxim⁹ sunt Sepphoris & Tibe-
rias tua Iuste patria. Sed Sepphoris in meditullio regionis siti, & habē-
tes circa se vicos plurimos, quoniam decreuerant seruare fidem domi-
nis, & me excluserunt, & editio vetuerunt, ne quis ciuium suorum Im-
dixis militare audeat: vtq; à me minus fibi esset periculi, per fallacias in-
duxerunt me prius vt mōrib⁹ vrbem eorum cingerem. quibus absolu-
tis præsidium sponte receperunt à Cestio Gallo tum gerente res in Sy-
ria, me contempto qui tum teſtori eram cæteris propter potentiam. li-
dem cum oppugnarent Hierosolyma, & commune genit⁹ noſtre tem-
plum effet in peticulo, non miserunt suppetias, ne viderentur arma con-
tra Romanos sumere. Tua vero Iuste patria sita ad lacum Genesareticū,
& distans ab Hippo triginta stadiis, sexaginta à Gadaris, à Scythopoli
centrum & viginti oppidis ditionis regiæ, nulliq; vicina Iudaicarum vr-
bium, si voluisset, facile Romanis fidem seruare potuit. nam & publice
& priuatim vobis erat armorum copia. Quod si ego tunc in causa fui, vt
tu Iuste dicas, quis fuit postea? nam me ictis priusquam oppugnarentur
Hierosolyma in Romanorum potestate venisse, & vi capta Iotapata ca-
bellaque multa alia, multosque Galilæorum absumptos pugnis variis.
Tunc igitur oportebat vos nihil amplius à me timentes arma proiicere,
& Regi ac Romanis accedere, siquidem non vtrō se coactos id bellum
suscepisse vos dicitis. At vos exspectastiſ donec Vespasianus ad mœnia
vestra omnes admoueret copias, ac tum demum arma posuitis meru-
periculi, immo expugnanda erat vestra ciuitas, nisi Rex exculata vestra
fluititia, impetrasset vobis à Vespasiano veniam. non mea igitur est cul-
pa, sed vestra, qui hostiles gessisti animos. An non meministiſ quoties
victoria de vobis potitus nemine interficerim? Vos vero dissidentes in-
ter vos, non propter Regis aut Romanorum studium, sed propter vestrā
maliciam, centum octuaginta quinque ciues occidiſſis, quo tempore
ego à Romanis oppugnabar in Iotapatis. Quid? an non in Hierosolyma
tana obsidione recensita ſunt Tiberiensium duo millia, qui partim ce-
ciderunt, partim viu⁹ captiſſunt? An ideo te hōstem fuisse negabis, quia
tum ad Regem perfugerat, atqui hoc ipsum te feciſſe aio à me perterritum.
Dicas me esse malum hominem. Quid tu cui capit⁹ per Vespasianum
damnat⁹ Rex Agrippa remisit supplicium: & cum te magna pecu-
nia donasset, iterum atque iterum coniecit in vincula, totiesque egit in
exilium: ſemel etiam quem ipſe duci iuſſerat, reuocauit à morte motus
Berenices ſororis ſu⁹ precibus. poſteā toties in maleſiciis deprehensum
cum te præpoſuſſet ſcribendis epiftolis, vt comperit hic quoque te ma-
la fide rem agere, in conſpectum ſuum venire prohibuit. Sed in hac di-
ligentius inquirere desino. Cæterum tuam demiror impudentiam, qui
alleueras omnibus qui hoc argumentum ſcripferunt, te id tractasse me-
lius, cum ne hoc ipsum quidem ſciás, quid in Galilæa geſtum ſit. eras
enim tum apud Regem in Beryto, ac ne Iotapata quidem oppugna-
tionem cognouisti, aut quomodo me oppugnat⁹ gesserim potuisti diſce-
re, quando nemo ſuperstes fuit, qui tibi renunciare valuerit? ſed forſe
dices te exadū perſcripſiſſe quæ circa Hierosolyma geſta ſunt. & qui po-
tuisti, cum nec ei bello interfueris, nec legeris Vespasiani commenta-
tios? non legiſſe te autem hinc coniicio, quia ſcripſiſſi contrarium.
Quod ſi confidis te ſcripſiſſe melius omnibus, cur viuo Vespasiano ac-

Tito quorum auspiciis id bellum gestum est, & Agrippa superfite cognatisq; eius viris Graciarum literarum peritissimis, non edidisti tuam historiam? Ante viginti enim annos eam scripseras, & poteras à consciis habere testimonium. Nunc postquam illi non sunt inter nos amplius, nec putas esse qui coarguant, ausus es librum edere. At non sic ego, neque meis scriptis timui: sed ipsis opus id imperatorib. tradidi, cum adhuc recens id bellum pene versaretur in hominum oculis. Conscius enim mihi eram veritatis seruatæ per omnia, vnde speratum testimonium consecutus sum. Quin & aliis multis mox cōmunicavi eam historiam, quorum nonnulli bello interfuerant, sicut Rex Agrippa & cognati eius aliquot. ipse sane Titus imperator adeo è solis illis libris cognitionem earum rerum homines petere voluit, vt sua manu subscriptos in biblioteca publicari iusserit. Rex autem Agrippa septuaginta duas ad me dedit epistolæ, testimoniorum veritatis ferentes, quarum duas subieci, vt ex ipsis rem tibi cognoscere liceat. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutem. Perlibenter legi tuum librum, in quo mihi videris accuratius hac scriptisse quam cæteri. quare & reliquum mihi mittito. Vale mi cōfissime. Rex Agrippa Iosepho suo charissimo salutem. Ex tuis scriptis mihi videtur non esse opus, vt de me discas aliquid. attamen vbi conue nirimus, coram te docebo quædam quæ nescias. Sic illæ absolutæ meæ historiæ de veritate fuit testis, non assentando: neque enim id eum decuit: non item per irruptionem, vt tu fortasse dicturus es: multum enim ab eo absfuit talis ingenii prauitas: sed in hoc tantum, vt ipsius testimonia lectori commendaretur scriptorum meorum veritas. Et hac quidē ad Iustum necessario dista sint haec tenus. Ego porro compositis rebus turbatis Tiberiensium, aduocavi amicorum concilium, consultaturus quid cum Ioanne agendum sit. Placuit autem omnibus, vt armatis uniuersis Galiliorum copiis illum inuaderem, & poenas de eosumorem tanquam autore totius dissidii. Mihi tamen non probabatur hæc sententia, quod mallem sine cade tumultibus illis finem imponere, quapropter iussi eos omnia adhibere diligentiam, vt scirentur nomina Ioannem sedantium. quo facto, & comperto quinam essent hi homines, edictum proposui, quo data fide inuitabam omnes eius factionis qui modo resipiscerent ad amicitiam: praescripto viginti dierum termi no his qui suis rebus vellent consulere. alioqui si in armis permaneret, minabar me incensis eorum zedibus facultates datum in prædam populo. his auditis illi non mediocriter perterriti Ioannem deserunt: & inermes ad me venerunt numero quatuor millia. Soli autem apud eum manserunt ciues ipsius, & mille quingenti mercenarii Tyrii, atque hac arte vixus à me ille posthac in patria metu se continuuit. Sub idem tempore Sephorites ausi sunt arma sumere, freti firmitate incenium, & quod me viderent distineri rebus aliis. Itaque mittunt ad Cestium Gallum tunc Syriz præsidem, rogantes, vt aut ipse cito ciuitatem occupet, aut saltē mittat eo præsidium: Gallus vero venturum quidem se promisit: sed non significauit quo tempore. at ego id sentiens cum copiis in eos feci impetum, & urbem expugnaui fortiter. hanc occasiōnem Galizi nacti, & rati venisse tempus exstatiandi, quibus & Sephoritas prosequabantur odia, videbantur funditus delecturi tam vibem quam incolas. irruentes igitur in vacuas zedes ignem iniiciunt: nam homines metu in arcem refugerant. diripebantur autem omnia, & nullum modum faciebant depravandi cognatos homines. Hoc animaduertens, & magno dolore affectus iussi eos desinere, admonens nefas esse ad eum modum tractare eiudem tribus homines, postquam vero neque precibus, neque imperio coerceri poterant prægrauantibus

In his Va
spafiano
ac Tito de
functo
suā hispo-
ridam edi-
dit.

Testimo-
nia præcla-
ra, de com-
mentariis
Iosephi.
Prima
epistola.
Seconda
epistola.

Iosephus
reliq; Ia-
bo ad hi-
storiæ re-
dit.

Quatuor
millia mi-
litum a
Ioanne ad
Iosephum
deficiunt.

Exagna-
tio Sepho-
riti.

odii, mandaui amicorum fidissimis, utrumorem spargerent, diversa parte irrupisse Romanorum validum exercitum, id autem feci, ut sic represso Galizorum imperio seruaretur Sepphoritarum ciuitas. Et bene hoc stratagema cessit, quando territi tali nuncio relictis rapinis, circumspiciebant quo fugerent: prasertim cum viderent me ducem idem facere, ad confirmandum enim rumorem simulabam me pariter metuere. Ita Sepphorites meo commento pater spem seruati sunt. Sed & Tiberias minimum quin diriperetur absuit ob causam huiusmodi.

Tiberias
forsa dire-
pta.

Primarii quidam senatores scriplerunt Regi, rogantes, ut veniens ciuitatem reciperet. Rescriptum ille venturum se propediem, & cuidam suo cubiculario nomine Crisp, genere Iudeo, literas ad Tiberienses proferendas tradidit, haec in itinere agitum & comprehensum ad me pertraxerunt Galizi: moxq; re cognita vniuersa multitudine armis corrupit. postinde vero multi confluentes vndeque venerunt Afochim quo tunc diuerterantur, vociferando proditricem esse & Regis amicam Tiberiadem: postulebantque ut permitterem eos illo profectos funditus ciuitatem diruere: & alioquin Tiberienses non minus quam Sepphoritas oderant. Mibi interim non veniebat in mentem, quomodo eam ciuitatem iratis Galilaeis eriperem, nam literas Regem vocantes scriptas ab eis inscripsi non poterem, manifeste arguente eos rescriptore regio. itaq; cum diu tacitus mecum cogitarem, Tiberienses, inquam, peccasse & ipse fateor: neque oblitum quo minus vobis præde fuit. attamen cum iudicio facienda sunt talia. Non enim soli Tiberienses libertatis nostre proditores sunt, sed multi præterea Galizorum nobilissimi expectandum est, dum fontes inquisitione facta comperiam, & tunc de num poteritis omnes simul tractare pro meritis. Haec locutus persuasi multitudini, moxque sedati dispersi sunt. Nuncium autem illum Regis cum coniecerissem in vincula, post paucos dies necessariam quandam profctionem simulans, clam accitum monui, ut militem suum custode obtrueret poculis, atque ita ad Regem fugeret. Tiberias autem iam iterum constituta in extrimo excidii periculo, meo stratagemate seruata est. Eodem tempore Iustus Pisti filius ad Regem perfugit me inscio: causa autem fugienti fuit haec. Cum primum nasceretur bellum Iudaicum, Tiberienses decreuerant Regi patere, & à Romanis non deficere. Iustus vero persuasit eos arma capere, sperans rebus turbatis inuasurum se partis tyrannide. non tamen assecutus est quod concipiit. Nam & Galili Tiberiisibus infensi recordatione eorum, quæ ante bellum ab eis passi fuerant, non sinebant luctum potissimum gubernaculis: & ego cum protestate missus in Galilæa Hierosolymitano populo, sponsumero adeo accendebar, ut vix à nece temperarem, non ferens lucti scleratum in genium. ille igitur veritus, ne ira tandem in eadem prouumperet, ad Regem se contulit, sperans commodi & securius apud eum se posse degere. Sepphorites autem præter opinionem elaphi è priore periculo, iterum ad Cestium Gallum miserant, rogantes ut ocyus ciuitatem caperet, aut mitteret aliquam manum militum, quæ incursions hostium reprimeret: nec prius desisterunt, quam illo mittente equires & pedites bene maltos, noctu eos reciperent. Vastatis deinde circum vicinis agris à Romano exercitu, collectis meis militibus veni in Garisimam: ubi positis castris viginti stadiorum intervallo procul à Sepphozi, noctu assultum soci ad moenia: cumque per scalas euafissent in ea multi milites, bonam urbis partem in porestate habui. sed paulo post coacti propter locorum ignorantiam recessimus, occisis duodecim Romanorum peditibus & duobus equitibus, præterque Sepphoritarum paucis aliquot: ipsi vero vnum solum desiderauimus. Aliquanto post in plani-

20

20

50

50

45

Iosephus
secundus de-
tiberias.

Galilee
cum Tibe-
riensisibus
sedari.

In Iustus Ga-
llis lae pro-
vincia po-
tiri cepit.

Iosephus
Sepphoris
manus op-
pugnat.

ciuitatem. nonque oblitum quo minus vobis præde fuit. attamen cum iudicio facienda sunt talia. Non enim soli Tiberienses libertatis nostre proditores sunt, sed multi præterea Galizorum nobilissimi expectandum est, dum fontes inquisitione facta comperiam, & tunc de num poteritis omnes simul tractare pro meritis. Haec locutus persuasi multitudini, moxque sedati dispersi sunt. Nuncium autem illum Regis cum coniecerissem in vincula, post paucos dies necessariam quandam profctionem simulans, clam accitum monui, ut militem suum custode obtrueret poculis, atque ita ad Regem fugeret. Tiberias autem iam iterum constituta in extrimo excidii periculo, meo stratagemate seruata est. Eodem tempore Iustus Pisti filius ad Regem perfugit me inscio: causa autem fugienti fuit haec. Cum primum nasceretur bellum Iudaicum, Tiberienses decreuerant Regi patere, & à Romanis non deficere. Iustus vero persuasit eos arma capere, sperans rebus turbatis inuasurum se partis tyrannide. non tamen assecutus est quod concipiit. Nam & Galili Tiberiisibus infensi recordatione eorum, quæ ante bellum ab eis passi fuerant, non sinebant luctum potissimum gubernaculis: & ego cum protestate missus in Galilæa Hierosolymitano populo, sponsumero adeo accendebar, ut vix à nece temperarem, non ferens lucti scleratum in genium. ille igitur veritus, ne ira tandem in eadem prouumperet, ad Regem se contulit, sperans commodi & securius apud eum se posse degere. Sepphorites autem præter opinionem elaphi è priore periculo, iterum ad Cestium Gallum miserant, rogantes ut ocyus ciuitatem caperet, aut mitteret aliquam manum militum, quæ incursions hostium reprimeret: nec prius desisterunt, quam illo mittente equires & pedites bene maltos, noctu eos reciperent. Vastatis deinde circum vicinis agris à Romano exercitu, collectis meis militibus veni in Garisimam: ubi positis castris viginti stadiorum intervallo procul à Sepphozi, noctu assultum soci ad moenia: cumque per scalas euafissent in ea multi milites, bonam urbis partem in porestate habui. sed paulo post coacti propter locorum ignorantiam recessimus, occisis duodecim Romanorum peditibus & duobus equitibus, præterque Sepphoritarum paucis aliquot: ipsi vero vnum solum desiderauimus. Aliquanto post in plani-

cie

cis coaserit prælio cum equitibus, diu repugnantes fortiter, tandem profligati sumus, circumuenient enim me à Romanis, nostri terga vertent eo casu territi. In ea pugna cecidit Iustus unus meorum satellitum, qui olim in regio satellitio fuerat. Per idem tempus venerant Regis copie peditum simul & equitum, ducente Sila præfecto Regis satellitum. hic ad quintum stadium procul à Iuliade castris munitis stationes militum disposuit per vias, eam que fert Cana, quæq; in castellum Gamala, ut eorum locorum habitatoribus commeatus intercluderet. Quo audiens, misi eo duo millia militum, cum præfecto Hieremias: qui politis prope Jordani amnem castris à Iuliade interuerso stadii, nihil preter velitationes quasdam fecerunt, donec ipse ad eos veni cum tribus militum millibus. Sequenti vero die, celatis pelvis insidiis in valle quadam non longe à castris hostium, prouocabam ad pugnam Regios, mandato ut nostri simulata fuga ad locum in sessum sequentes pertrahent, id quod factum est. Sila enim ratus nostros sedulo fugere, eo profectus est, ut à tergo haberet militem locatum in insidiis, quod eius copias valde terruit. tum ego celestiter conuersus in ipsi Regios, & in fugâ compuli: fuisse meque potius ea die insigni victoria, misi fortuna quædam malâ inuidissim nostris conatibus. equus enim ex quo pugnabam in cœnosum quendam locum delatas una mecum prolapsus est: quo casu cœtus manus articulis, deportatus sum in vicum Cepharnoma. id auditum à meis reuocauit eos à persequendis hostibus, quod valde solliciti essent, ne quid durius mihi accideret. accitis igitur medicis & curata manu, manu ibi eam diem correptus febre etiam: deinde ex medicorū sententia noctu trans Jordani collocata in insidiis turma equitum, diluculo prouocauerunt nostros ad prælium. Quibus non detestantibus & progressis in planiciem, coorti è latebris equites turbatis nostrorum ordinibus coegerunt eos fugere: interfecitque sex tantum à nostris reliquerunt imperfectam victoriam. audito enim quodam militis adiectos esse per lacum à Tarichæs Iuliada, metu cecinerunt receptui. Non multo autem post Vespasianus comitantे Agrippa Rege Tyrum peruenit: vbi clamores Tyriorum in Regis coorti sunt, hostem suum simul & Romanorum appellantibus, ducem enim eius militie Philippum prodidisse Hierosolymis Regiam, & Romanorum in ea præsidium, idq; factum iussu Regis ipsius. Vespasianus autem obiurgata Tyriorum impudētia, quod virum dignitate regia sublimem & Romanorum amicum, afficerent contumelias: ipsi Regi suafit mittere Philip-
pum Romanam, ad reddendam rationē eorum quæ gesta sint. Sed Philippus in conspectum Neroni non venit: cum enim offendisset eum labo-
rante extremo periculo propter bella ciuilia, retro ad regem tenerius est. Postquam autem Ptolemaidem Vespasianus attigit, Decapolitanorum primates magnis clamoribus iustum deferebant, quod vicos eo-
rum incenderit: quamobrem ille Regi eum dedidit, ut subditis ipsius poenas lueret. Rex vero imperatore inscio, coniecit hominem in vincula, ut iam ante diximus. Tum Sepphoris obuiam progressi, salutato Vespasiano præsidium ab eo acceperit duce Placido: cum quibus mihi negotium fuit, donec ipse imperator venit in Galilam. De eius aduen-
tu, & quomodo post prium ad Tarichæs conflictum recepi me Iota-
pata, atque ibi post longam oppugnationem viuis captus sum, quo-
modove solitus, quæque gessimus iudaici bellum tempore, hæc omnia in
libris de eo bello conscriptis narravimus: nunc memoranda videntur
& illa quæ in eis libris non diximus, duntaxat quæ ad vitam nostram

Sile Regis
satellit
præfectus.

Iosephus
Regis in
fugâ com-
petit.

Iosephi in
fortunis
hostibus
animos
addidit.

Vespasia-
nus et A-
grippa Ty-
rum per-
suasione.

In his de-
capolitanorū pri-
matis de-
serunt.

De aduen-
ta Vespas-
iani in
Galilæa
& obficio-
ne Iotapa
vide Iose-
phus lib. 4.
cap. 5. de
bel. Iud.

*Pericula
Iosepho a
Romanis
& Iudeis
data.*

*Iosephus
multos ca-
primis li-
beras.*

*Iosephus
tres in cru-
cem suffi-
xos libe-
ras.*

*Iosephus
cum Tito
Roma pro-
ficiatur,
& a Ve-
spafiano
honorifice
excipitur.*

*Iosephus
inuidorū
calumniis
appetit.
Tertia Iose-
phi u-
xor.*

*Iosepho
perpetua
Cesarum
benevo-
lentia ma-
nes.*

pertinent. Expugnatis Iotapatis in Romanorum potestate redactus afferuabar summa diligentia, in honore tamen à Vespasiano habitus, cuius etiam iussu duxi captiuam quandam virginem Cæsariensem patria. hæc non dia mecum mansit, sed me soluto, & in comitatu imperatoris hærente, abiit Alexandriam. alteram uxorem duxi Alexandriæ, & inde cum Tito missus sum Hierosolyma: vbi sepe mortis periculum adii, ludis magnopere conantibus me capere, ut afficerent suppicio, & Romanis quoties aliqua clades accideret, mez proditioni imputantibus, & Imperatori continenter occlamantibus, ut proditorem tollerent. At Titus non ignarus belli vicissitudinum, importunas militum vociferationes transmittenbat silentio. Urbe deinde vi capta, sepe hortatus est me, ut ex ruinis patris quicquid vellem sumitem, dans mihi hoc faciendi licentiam. ego vero collapsa patria, nihil ad consolationem mearum calamitarum duxi potius, quam poscere libera corpora, quæ una cum sacris voluminibus libenter mihi ab Imperatore concessa sunt. Non multo post & frater cum amicis quinquaginta mihi deprecatori donatus est: in templum etiam ingressus permisfu illius, cum inuenissem ibi magnam mulierum & puerorum multitudinem, quotquot ex eis amicorum meorum & familiarium esse compperi, eripi omnies circiter centum & quinquaginta numero: quos ne precio quidem accepto dimisi in pristinum statu redditos. Missus deinde à Tito Cæsare cum Ceriali & mille equitibus in vicum qui Theœa dicitur, ad considerandum, an locus esset castris idoneus, cum illic reuertens, viderem multos captiuos in crucem suffixos, & in his tres mihi quondam familiares agnoscerem, vehementer indolui, & cum lacrymis accedens indicaui rem Tito: qui uestigio iussit demptos curari diligentissime. horum duo inter medicorum manus exhalaueunt animam, tertius vero superuixit. Compositis deinde ludæ rebus Titus cōiiciens rus quod habebam circa Hierosolymam mihi fore inutile, propter milites Romanos, qui ibi relinquendi erant ad regionis custodiæ, alia prædia mihi donauit in campis tribus: & repetiturus Romam, honoris causa nauigationis me assumpsit socium. ut vero in urbem peruenimus, multis Vespafianus me dignatus est beneficiis. nam donatum ciuitatis iure diuersari iussit in ædibus, quas ipse antequam Imperator siceret, habitauerat, pensioneque honorauit annua, nihil de benignitate subtrahens donec viueret, id quod periculum mihi conciliauit per mez gentis inuidiam. Iudeus enim quidam Ionatas nomine tumultu apud Cyrenen excitato, & collectis indigenarum duobus milibus, illis quidem autor fuit exitii. ipse vero vincetus ab eius prouincia præside, & ad imperatorem missus, siebat à me sibi subministrata arma & pecunias. nec tamen Vespafiano suis mendaciis imposuit, sed damnatus luit poenas capite. Post hæc & aliis inuidorum appetitus columnis, omnes euasi Dei prouidentia. à Vespafiano præterea dono accepi in Iudæa latifundium, quo tempore uxori dimidi offensus incommodis eius moribus, quamvis iam tres ex ea suscepisse liberos: quorum duo defunsti sunt, Hyrcano solo superstite. Post eam duxi aliam mulierem Cretensem Iudæam genere, parentibus natâ domi nobilissimis, & moribus inter cæteras eximiis, ut ex coniunctu eius comperti. ex hac duo mihi nati sunt filii, Iustus grandior, & post eum Simonides Agrippa cognomine. & huiusmodi quidem sunt res nostræ domesticæ. mansit autem mihi perpetua Cæsarum benevolentia. Nam defuncto Vespafiano Titus successor in eodem quo pater honore me semper habuit, nec ullis aduersum me accusationibus vñquam credidit. Post hunc Domitianus maioribus etiam me sumulauit honoribus. nam & accusa-